

صعود ارزهای دیجیتالی سقوط اونس طلا به پایین مرز ۱۸۰۰ دلار

ارزش بیشتر از هزینه‌های مهم دیجیتالی افزایش پیدا کرد. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، بانک مرکزی چین به عنوان پیشروترین بانک مرکزی جهان در عرصه ارزهای دیجیتالی که توانسته است نخستین ارز دیجیتالی رسمی جهان را به طور آزمایشی و با موفقیت راه‌اندازی کند از آغاز توزیع یوان دیجیتال در بین متقاضیان این ارز که دارای شرایط مالی لازم باشند خبر داده است. به گفته نشریه فایننشیل تایمز، سیاست‌گذاران چینی ممکن است یوان دیجیتالی را به عنوان ابزاری برای جایگزین کردن یوان بادلار و کاهش نقش دلار در نظام مالی استفاده کنند.

گری گینزبرگ - گزیده پیشنهادی جو بایدن برای تصدی سمت رییس کمیسیون بورس و اوراق

بهادار آمریکا گفته است باید نظارت بیشتری بر بازار ارزهای دیجیتالی صورت گیرد و رویکرد سختگیرانه تری برای محافظت از منافع مشتریان این ارزها اتخاذ شود. این سخن با توجه به فاصله کمی پس از بیان می‌شود که ایلان ماسک - بنیان‌گذار تسلا که بیشتر دوج کوین را از مردم خوانده بود در تغییر موضعی آشکار توییت کرد؛ اگر مالکان عمده دوج کوین اقدام به فروش آن‌ها کنند به آن‌ها حق می‌دهم!

صندوق سرمایه‌گذاری بانک مورگان استنلی ارزش دارایی‌های آن حدود ۱۵۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود از احتمال سرمایه‌گذاری بانک بر روی ارز دیجیتالی بیتکوین خبر داده است. مورگان استنلی دومین بانک بزرگ آمریکایی پس

از جی پی مورگان است که نسبت به سرمایه‌گذاری در بیتکوین ابراز علاقه کرد. هر چند هنوز بسیاری از فعالان مالی نسبت به نوسانات بسیار بالای ارزهای دیجیتال انتقاد دارند اما روند ورود به این بازار اخیراً شدت یافته است.

مجموع ارزش سرمایه‌گذاری جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۴۶ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به دو سال قبل ۴۷ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۶۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیتکوین ۱۳ درصد در اختیار اتریوم است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله‌گران به سبتر بانک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.

قیمت طلا در معاملات روز پنجشنبه بازار جهانی اندکی بهبود یافت اما همچنان نزدیک به پایینترین حد خود در دو ماه و نیم گذشته قرار دارد.

به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۴ درصد افزایش به ۱۷۸۲ دلار و ۶۴ سنت رسید.

در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۶ درصد افزایش، به ۱۷۸۳ دلار و ۱۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز چهارشنبه با ۲۴ دلار و ۲۰ سنت معادل ۱.۵ درصد کاهش، به ۱۷۷۲ دلار و ۸۰ سنت بسته شده است.

در مجموع بهای معاملات طلا از حدود یک هفته پیش، نزدیک ۷۰ دلار معادل ۳.۷ درصد کاهش داشته است. جفری هالی، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA در این باره گفت: عقب نشینی بازده اوراق قرضه بلندمدت آمریکا از تکرار بلاهایی که اوایل هفته جاری ثبت کرده بودند، در معاملات روز جاری از قیمت طلا پشتیبانی کرد. همچنین به نظر می‌رسد خریداران در قیمت‌های پایین، از تعطیلات طلای نوپا بی‌اثر گشته‌اند.

بر اساس گزارش رویترز، گزارش نشست ژانویه بانک مرکزی آمریکا نشان داد مقامات بانک مرکزی همچنان آماده ادامه سیاست پولی آسان‌باری کمک به اقتصاد آسیب‌دیده از پیامدهای شیوع پاندمی هستند.

سرمایه‌گذاران تحولات مربوط به بسته

کمک مالی کرونایی ۱.۹ تریلیون دلاری که از سوی دولت بایدن پیشنهاد شده است را دنبال می‌کنند. تورم ناشی از اجرای برنامه‌های محرک مالی، قیمت طلا را تقویت می‌کند اما از سوی دیگر بازده اوراق قرضه را بالاتر می‌برد که به نوبه خود هزینه نگهداری طلا را افزایش می‌دهد.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰.۱ درصد کاهش، ۲۷ دلار و ۳۲ سنت معامله شد. هر اونس پلاتین برای تحویل فوری ۲۰۲ درصد صعود کرد و به ۱۲۸۰ دلار و ۵۴ سنت رسید. هر اونس پالادیوم برای تحویل فوری با ۰.۷ درصد افزایش، به ۲۳۸۷ دلار و ۹۳ سنت رسید.

ریزش بورس های جهانی

با انتقاد از بایدن، او را به کوتاهی در برابر چین متهم کرده اند و از وی خواسته اند تا رویکرد سخت تری را نسبت به پکن اتخاذ کند.

طبق گزارش جدید کمیسون اروپا، متوسط رشد اقتصادی ۱۹ کشور عضو منطقه یورو ۳٫۸ درصد بوده که نسبت به برآوردهای قبلی ۰٫۸ درصد بیشتر است اما رشد اقتصادی اتحادیه به جای ۳٫۹ درصد ۳٫۶ درصد قبلی، ۲٫۷ درصد پیش بینی شده است. اتحادیه اروپا انتظار دارد تا سال ۲۰۲۲ سطح اقتصاد این اتحادیه به زمان قبل از کرونا باز گردد اما روند احیای اقتصاد در برخی از کشورها طولانی تر خواهد بود. پیش بینی شده که محدودیت ها تا ماه مارس ادامه پیدا خواهد کرد.

جرم پاول - رئیس بانک مرکزی آمریکا با تاکید بر اهمیت حفظ سیاست های مالی کنونی گفته است که بازار کار در وضعیت شکننده ای قرار دارد و باید تا رسیدن به وضعیت تعادل به حمایت از آن ادامه داد. وی که در جمع اعضای کلوب اقتصادی نیویورک حاضر شده بود هشدار داد رسیدن به حالت اشتغال کامل کارها را راحتی نخواهد بود و نیازمند آن است که اقدامات بیشتری چه در حوزه سیاست گذاری و چه در حوزه میدانی صورت گیرد. پاول همچنین نگرانی ها از افزایش شدید تورم با ادامه روند کنونی را منطقی دانست اما وعده داد که فدرال رزرو تا تمام توان تلاش کند اوضاع را مدیریت کند.

در شرایطی که بانک مرکزی آمریکا رسیده به تورم بالای دو درصد را هدف گذاری کرده اما بازگشت تورن نزدیک گسترده به بازارها، درصاحب افزایش قیمت ها طبق انتظارات تورن نیز نرفته به گونه ای که متوسط نرخ تورم بزرگ ترین اقتصاد جهان در ۱۲ ماه منتهی به ژانویه بدون تغییر

به گزارش بلومبرگ بسیاری از کشورهای جهان در نتیجه شیوع کرونا با افزایش شدید میزان بدهی های خود مواجه شده اند به گونه ای که طبق اعلام مالی بین الملل از زمان شیوع این ویروس تاکنون بدهی های جهان ۲۴ تریلیون دیگر افزایش یافته و به ۲۸۱ تریلیون دلار رسیده است. نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی جهان نیز طی این مدت به ۲۵۵ درصد رسیده است. به گفته این موسسه روند افزایش بدهی های جهانی اقبال هم ادامه خواهد یافت و افزایش ۱۰ تریلیون دلار بدهی جهانی برای جهان پیش بینی شده است.

همه امور که انتظار می رفت، تعطیلی گسترده کسب و کارها و محدودیت های رفت و آمدی در اروپا باعث کاهش شدید رشد اقتصادی پیمس از رکورد شکنی در فصل قبل بود. مرکز آمار اتحادیه اروپا گزارش می دهد که در سه ماهه اول ۲۰۲۰ رشد اقتصادی کشورهای اروپایی در چهارمین فصل سال ۲۰۲۰ را منتشر کرد که بر این اساس متوسط رشد اقتصادی ۱۹ کشور عضو منطقه یورو و ۲۷ درصد عضو اتحادیه اروپا به ترتیب منفی ۶٫۱ و ۰٫۴ درصد بوده است که این رشد در مقایسه با متوسط رشد سه ماهه قبل در منطقه یورو ۱۳ درصد و در سطح اتحادیه به متوسط ۱۲٫۱ درصد کاهش پیدا کرده است.

جو بایدن و شی جن پینگ - روسای جمهور آمریکا و چین - براسای بحث های بار یکدیگر به صورت تلفنی گفتگو کرده اند که این مساله باعث افزایش امید معامله گران نسبت به کاهش تنش های دو اقتصاد نخست جهان شده است. انتظاری می رود واپاد دو کشور نسبت به دوران ریاست جمهوری ترامپ بهتر شود اما بعید است که دو کشور به یک

های مختلف مشاهده کنیم. با توجه به حضور خود وزیر و مند سیاست گذاران پولی، بازارها کمتر نسبت به نگرانی نبودن سیاست های پولی و مالی برای حمایت از رشد اقتصادی نگران اند.

بورس آمریکا

در وال استریت، بیشتر شاخص ها نزولی بودند تا جایی که دو شاخص از سه شاخص اصلی بورسی در سطح پایین ترین از روز قبل خود بسته شدند. شاخص «داو جونز» ایستادن پال اورنج» با ۰۰۴ درصد صعود نسبت به روز قبل و در سطح ۳۱ هزار و ۵۳۴٫۴۴ واحد بسته شد. شاخص «اس اند پی ۵۰۰» با ۰۲۹ درصد کاهش تا سطح ۳۹۲۱۱ واحدی و دیگر شاخص مهم بورسی آمریکا یعنی «نزدک کمپوزیت» با ۰۹۲ درصد کاهش در سطح ۱۲ هزار و ۹۱۸٫۴۵ واحدی بسته شد.

بورس های اروپایی

در معاملات بازارهای بورس در اروپا، شاخص «فوتسی ۱۰۰» بورس لندن با ۰۵۶ درصد کاهش نسبت به روز قبل و در سطح ۶۷۱۰۹۰ واحد بسته شد. شاخص «اس ۵۰۰» بورس فرانکفورت در آلمان با افت ۱۱ درصدی و ایستادن در سطح ۱۳ هزار و ۹۰۹٫۲۷ واحدی به ۱۲ درصد خاتمه داد و شاخص «کک ۴۰» بورس پاریس با بهبود ۳٫۶ درصدی در سطح ۶۷۶۵۸۴ واحد بسته شد. با مارشید شاخص «ایبکس ۳۵» ۰۳۸ درصد پایین رفت و به ۸۱۲۲۰۷ واحد رسید.

طلا و نقره

همچنین در بازار فلزات گران بها، بهای هر اونس طلا با افت ۰۰۸۲ درصدی نسبت به روز قبل در سطح ۱۷۷۵٫۳۲ دلار معامله شد. هر اونس نقره با افت ۰۰۹ درصدی به ازای ۲۷۳۲٫۲۳ دلار مبادله شد.

استفاده از سه روش برای شناسایی مراکز غیر مجاز استخراج رمزارز	هند خواستار افزایش تولید اوپک پلاس شد
--	---------------------------------------

[illegible]

قیمت سکه طرح جدید ۳۰ بهمن ۱۳۹۹ به ۱۱ میلیون و ۸۷۰ تومان رسید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، پنجشنبه ۳۰ بهمن ۱۳۹۹ در بازار آزاد تهران، به ۱۱ میلیون و ۸۷۰ هزار تومان رسید. همچنین قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان است. هر اونس طلا در بازار های جهانی ۱۷۸۶ دلار و ۴۴ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز یک میلیون و ۱۴۲ هزار و ۷۰۷ تومان است.



۲

اخبار



روحانی:

دولت فعلی آمریکا اشتباه دولت قبل را جبران کند

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت فعلی آمریکا اشتباه دولت قبلی را فهمیده، ابزار امیدواری کرد که این دولت هر چه سریعتر نسبت به جبران این اشتباه اقدام کند.

حسن روحانی در مراسم افتتاح چهار طرح ملی وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: این پنجاه و یکمین جلسه افتتاح ما در سال ۹۹ است. از آغاز سال با وجود شرایط کرونا و جنگ اقتصادی نمی دانستیم که آیا می توانیم در همه هفته ها افتتاح داشته باشیم یا نه؟ اما خوشبختانه همه پنجشنبه ها و برخی روز های دیگر هفته هم افتتاح داشتیم.

وی افزود: امروز با سرمایه گذاری بیش از ۸۵۰۰ میلیارد تومان طرح ها و پروژه ها افتتاح می شود و تحولاتی را در بخش صنایع معدنی مشاهده خواهیم کرد. تنها امروز تولید ۷،۵ میلیون تن گندله آهن را افتتاح کردیم که پنج میلیون تن آن مربوط به سیرجان و ۲،۵ میلیون تن مربوط به بندرعباس است و این نشانه هجش تولید در کشور و تکمیل زنجیره فولاد است که از معجزات قدرت ملت بزرگ ایران است.

روحانی ادامه داد: البته مردم ما در سختی، رنج و مشکلات هستند. زمانی که مادر دولت یازدهم کار را شروع کردیم تلوم کار دولت یازدهم در ذهن مان بود و فکر نمی کردیم دیوانه ای در آمریکا سر کار می آید که جنگی بی نظیر را علیه ملت ایران آغاز می کند. اینها فکر می کردند مردم ایران زانومی زنند و تسلیم می شوند. ملت آمریکا و دولت فعلی این اشتباه را فهمید، امیدواریم هر چه سریعتر جبران شود و دولت فعلی در برابر قانون و قطعنامه ۲۳۳۱ تسلیم شود. خیالت نکنند تسلیم در برابر قانون کار خودی است و این تسلیم شدن در برابر زور است که بد است.

رئیس جمهور ادامه داد: اینکه در تبلیغات گفته می شود ایران اقداماتی کرده که آمریکا را تحت فشار قرار دهد. نادرست است ما نمی خواهیم به آمریکا بگوییم غیر قانونی عمل کنید. ما عمل به قانون را می خواهیم. اجرای تعهدات و قوانین بین المللی جزو وظایف سیاسی و انسانی همه دولت ها است. امیدواریم به قانون بر گردند و بتوانیم در شرایط بهتری در جهان مراودات و تعاملات خود به خصوص در بخش تجاری را انجام دهیم.

روحانی اضافه کرد: امروز چهار طرح را افتتاح کردیم که بخشی در زمینه صنایع معدنی فعال هستند. دو طرح مربوط به بخش فولاد و گندله سازی و یک بخش هم مربوط به پایانه های صادراتی و اسکله هایی بود که پتروشیمی، فولاد و آلومینیوم را صادر می کند. آن هم در مرز استان هرمزگان، بوشهر و فارس و می تواند مرکز صادراتی بزرگی در منطقه استراتژیک پارسیان باشد.

روحانی اضافه کرد: همچنین در شمال شاهد یک پایانه بسیار خوب برای محصولات کشاورزی، مرکبات و سایر محصولات بودیم که بسیار اهمیت دارد. وباعت می شود محصول کشاورزی به سرعت خریداری شود و به این محل منتقل شود که در نتیجه از بین نخواهد رفت، بسته بندی خواهد شد و می تواند برای داخل ذخیره شود یا مرکزی برای صادرات باشد.

وی ورود به اتحادیه اروپا را از توقیقات دولت تدبیر و امید عنوان و خاطرنشان کرد، این اتحادیه در صادرات به ما خیلی کمک کرده، البته ما به صورت موقت واد آن شدیم و قصد داریم این حضور را دائمی کنیم. ورود به این اتحادیه به ما بسیار مهم است و با توجه به اینکه اقتصاد مقاومتی دو بخش درون زا و برون گرا دارد این بخش می تواند به برون گرا بودن آن کمک کند تا با شرایط و تعرفه مناسب صادرات داشته باشیم، البته تولید یک بخش آن است و بخش دیگر موضوع بسته بندی است که بعد بتوانیم بازاریابی کرده و آن را ارسال کنیم اینها باید در کنار هم قرار گیرند تا ما در نقطه مطلوب صادرات قرار بگیریم.

رئیس جمهور با اشاره به فشار دشمن برای توقف صادرات نفت ایران افزود: افتخار دولت دوازدهم این است که ما کشور را بدون نفت اداره کردیم و بودجه را تقریباً بدون نفت بستیم. جای نفت را صادرات غیر نفتی گرفت. به سه طوری که در آغاز دولت یازدهم میزان صادرات غیر نفتی ۳۱ میلیارد دلار بوده و این عدد در سال ۹۸ به ۴۳ میلیارد دلار رسید. در سال جاری هم حرکت خوبی در صادرات غیر نفتی علی رغم مشکلات تحریم و کرونا صورت گرفت و امیدواریم مردم بتوانند در سایه تولید و صادرات غیر نفتی شاهد توسعه و رفاه کشور باشند.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

با گذشت تقریباً دو هفته از رد کلیات بودجه ۱۴۰۰ در مجلس، در نهایت دولت اصلاحیه لایحه بودجه را روز سه شنبه (۲۸ بهمن) به

مجلس تحویل داد. به گزارش خبرنگاران جوان، به دنبال رد کلیات بودجه ۱۴۰۰ در ۱۴ بهمن ۹۹ توسط نمایندگان مجلس، سه شنبه (۲۸ بهمن ۹۹) دولت، بودجه اصلاحی را به مجلس ارسال کرد که در نهایت مورد پذیرش نمایندگان مجلس قرار گرفت.

از موارد مهمی که در بودجه سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته شده که می تواند بازار سرمایه را هم تحت الشعاع خود قرار دهد می توان به حذف نشدن ارز ۴ هزار ۲۰۰ تومانی، افزایش رد آمد مالیاتی و کاهش صادرات نفت اشاره کرد. فرهاد رمضان کارشناس بازار سرمایه در مورد تاثیر تصویب کاهش صادرات نفت در لایحه ۱۴۰۰ بر بازار سرمایه، اظهار کرد: کاهش صادرات نفت از جمله تصمیمات اساسی است که طی چند سال اخیر اخذ شده است. وقتی صادرات نفت کاهش یابد کشور به سمت صادرات غیر نفتی می رود.

آیا کاهش اتسکا به اقتصاد نفتی به نفع تولید کنندگان تمام خواهد شد؟

او تاکید کرد: کاهش صادرات نفت سبب می شود، شرکت هایی که تولیدشان با مشکل روبه روست با حمایت های دولت به چرخه تولید باز گردند که این امر می تواند برای آنها یک نردبان پیشرفت جهت حضور در عرصه های بین المللی باشد. بی شک چنین اقدامی بر سهام شرکت های تولیدی که در بورس حضور دارند نیز تاثیر گذار است. این کارشناس بازار سرمایه درباره

افزایش رد آمد مالیاتی و اثر بخشی آن بر بازار سرمایه، گفت: افزایش مالیات می تواند جایگزین بسیار مناسبی برای کاهش صادرات نفتی باشد، قطع به یقین با توجه به شرایط اقتصادی، دولت تمام تلاش خود را برای اخذ مالیات انجام می دهد، یکی از اقداماتی که می تواند فرار مالیاتی را کاهش دهد، حضور شرکت ها در بازار سرمایه است.

شفاف بودن بازار سرمایه مانع از فرار مالیاتی شرکت ها خواهد شد

رمضان گفت: شرکت های حاضر در بازار سرمایه بر خلاف شرکت های خصوصی که سهام آن ها در بورس نیست نمی توانند از پرداخت مالیات فرار کنند، سال آینده این امکان وجود دارد که دولت شرکت های بیشتری را برای ورود به بازار سرمایه قند کند

او تاکید کرد: مسئله حذف نشدن ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی بیشترین تاثیر خود را بر سهام صنعت دارو می گذارد اما باید بینیم که کدام یک از شرکت های

اقتصادی به همراه عدالت ملاک توسعه یافتگی قرار گرفت و بعد از آن توسعه انسانی ملاک قرار داده شد، اکنون مسائل سیاسی، علمی و زیست محیطی نیز به ملاک و معیار توسعه یافتگی افزوده شده است، بسیاری از کشورهای توسعه یافته با نرخ بالای بیکاری روبرو هستند.

در جدول زیر وضعیت ایران از نظر شاخص تولید ناخالص داخلی بر حسب میزان قدرت خرید آمده است. همانطور که مشاهده می شود وضعیت ایران در ۵ سال گذشته و از ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ همواره رو به بهبود بوده است. در سال ۲۰۱۵ میزان تولید ناخالص بر مبنای قدرت خرید در ایران ۱۲۵۳۰۷ میلیارد دلار بوده اما این رقم در ۲۰۲۰ به ۱۶۴۴۰۱ رسیده است.

البته این اعداد و رقم برای سال ۲۰۲۰ پیش بینی شده است. ممکن است در اثر شیوع کرونا و آسیب هایی که به اقتصاد کشور زده است و همچنین در نتیجه تحریم ها مقدار این شاخص در سال گذشته



دارویی از ارز مذکور استفاده می کنند. این کارشناس بازار سرمایه گفت: وجود ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تاثیر روانی کوتاه مدتی بر بازار سرمایه می گذارد و به طور کلی تاثیر چندانی بر بازار سرمایه ندارد به سبب آنکه بیشتر صنایع حاضر در بازار سرمایه از آن نیمايي استفاده می کنند.

به گفته رمضان افزایش قیمت جهانی نفت تاثیر به سزایی بر صنایع پتروشیمی و پالایشگاهی دارد.

علی صادق پور کارشناس بازار سرمایه در رابطه با تاثیر مصوبات بودجه بر بازار سرمایه گفت: یکی از مسائلی که در رابطه با بودجه وجود دارد، موضوع ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی است.

تک نرخي ماندن ارز به شرط فراهم ساختن زیر ساخت ها

او افزود: بنده بازار ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی موافق نیستم به علت آنکه باعث ایجاد رانت می شود و به اقتصاد کشور آسیب وارد می کند اما نکته ای که باید به آن

رشد آرام شاخص های اقتصادی ایران در عرصه جهانی

میلادی کمتر از مقدار پیش بینی شده آن باشد، اما نکته ای که باید مورد توجه قرار داد این است که امکان رفع هر دو مشکل در سال آینده وجود دارد و بنابراین انتظار رشد تولید ناخالص داخلی بر مبنای قدرت خرید در سال های آتی انتظاری غیر منطقی نیست. نوبخت گفت: ما مشکلاتی داریم و ۴۲ سال درگیر جنگ و ترور بودیم و مشکلات داشتیم. اگر با معیار های جهانی شاخص توسعه انسانی را بررسی کنیم در می یابیم در همه سال ها نسبت به سالی که این محاسبه را شروع کردند وضع ما بهتر شده است. شاید این را با قیمت گوشت و مرغ مقایسه کنید، اما این شاخص توسعه انسانی با سه مؤلفه رشد اقتصادی، آموزش و بهداشت ارزیابی می شود.

بر اساس آخرین آمار موجود مربوط به سال ۲۰۲۰ ایران در رتبه ۷۰ از نظر شاخص توسعه انسانی قرار

دارد. همچنین، در آخرین گزارش وزارت اقتصاد و دارایی

سهام عدالت به رونق کارت های اعتباری کمک می کند؟

احمد مجتهد متخصص مسائل بانکی و استاد دانشگاه در این رابطه به ایرنا پاسخ داد: کارت های اعتباری در سایر کشورها به صورت گسترده ای استفاده می شوند. دلیل گسترش و معرفی موفقیت آمیز کارت های اعتباری در این کشورها، توسعه شرکت های اعتبارسنجی است. برای اعتبارسنجی مشتریان، از اطلاعات و داده های مختلفی مانند تراکنش های، جرایم و معوقات استفاده می شود. پس از اعتبارسنجی مشتریان، کارت اعتباری صادر می شود که در ابتدا با مبالغ پایین تر و پس از آن با بهبود رتبه اعتباری مشتری در طول زمان، افزایش می یابد.

مجتهد ادامه داد: نکته مهم این است که کارت اعتباری در بسیاری از کشورها در سطح گسترده استفاده می شود اما در ایران به دلیل مسائل مربوط به اعتبارسنجی، کارت های اعتباری گسترش پیدا نکردند. البته اکنون شرکت اعتبارسنجی در ایران فعال است، اما بیشتر در زمینه رتبه اعتباری وام گیرندگان و تسهیلات بزرگ فعالیت می کند.

چرا کارت اعتباری در ایران توسعه پیدا نکرد؟

این کارشناس مسائل بانکی، چالش مهم اعتبارسنجی در ایران را قوانین سخت گیرانه بانک مرکزی و یکپارچه نبودن سامانه های اطلاعاتی دانست و گفت: قرار بر این بود که مؤسسه های اعتبارسنجی و رتبه بندی در این زمینه تأسیس شوند که هنوز دستورالعمل ها و قوانین آن تدوین نشده است. بنابراین، این بانک ها هستند که خود باید اعتبارسنجی و رتبه بندی مشتریان را انجام دهند.

در نود اطلاعات لازم برای اعتبارسنجی و رتبه بندی مشتریان، بانک ها ضمانت هایی را برای صدور کارت اعتباری در نظر می گیرند. این روشی است که بانک ها در سطح بسیار محدودی انجام می دهند و بانک به اعتبار وثیقه یا پشتوانه، کارت اعتباری صادر می کند تا در صورتی که فرد نتواند به تعهد خود در

اشاره کرد این است که اگر مسئولان قصد تک نرخ کردن ارز را دارند، باید نخست زیر ساخت های لازم را فراهم کنند، چرا که اگر ابزار مورد نیاز آن فراهم نشود صنایع دارویی و برخی از صنایع خوراکی آسیب خواهند دید.

این کارشناس بازار سرمایه در رابطه با افزایش نرخ مالیات ها، گفت: باید توجه داشته باشیم که این افزایش نرخ از کدام سمت است به سبب آنکه اگر از جانب معاملات سهام باشد به طور قطع بر بازار سرمایه اثر گذار خواهد بود و همچنین به نظر نمی رسد که خود شرکت ها هم برای افزایش مالیاتشان قصد چندانی داشته باشند. صادق پور تاکید کرد: اگر مالیات بر سود شرکت ها در بازه بلند مدت رخ دهد منجر به رکود در بازار سرمایه خواهد شد.

تکیه در آمدی دولت در سال ۹۹ بر صادرات مشتقات نفتی بود

او در رابطه با کاهش صادرات نفت و تاثیر آن بر بازار سرمایه، گفت: همان گونه که شاهد بودیم در بودجه ۹۹ درآمذایی از صادرات نفت به دلایل مختلفی کاهش یافت، اما ناگفته نماند که امسال تکیه دولت بیشتر

بر مشتقات نفت بود. صادق پور گفت: به نظر می رسد با توجه به شرایط حال حاضر در ایران صادرات نفت در سال آینده کمتر از امسال نباشد، هر چند که افزایش صادرات نفت و مشتقاتش به نفع بازار سرمایه و اقتصاد کشور خواهد بود.

سخن آخر اینکه درست است که اصلاحات کلیات بودجه سال ۱۴۰۰ تأیید شده، اما بهتر است که دولت اشتباهاتی را که طی سال ۹۹ در بازار سرمایه انجام داد، در سال آینده مجدداً تکرار نکند. امید داریم که در سال آینده مجلس و دولت با هم همگام باشند تا بتوانند اعتماد سهامداران را با مدیریت درست به بازار سرمایه بازگردانند.

جایگاه ایران در توسعه انسانی به تهایی و در قیاس با کشورهای منطقه و منتخب دیده می شود. طی سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ رتبه ایران بین ۶۹ تا ۸۸ در نوسان بوده که رتبه ۶۹ مربوط به سال ۲۰۱۴ و رتبه ۸۸ در سال ۲۰۱۱ بدست آمده است. از سال ۱۰۱۰ اندازه و امتیاز شاخص توسعه انسانی ایران بهبود داشته و در بهترین شرایط برابر ۰۰۷۶۶ بوده است. در بین ۲۳ کشور منطقه، ایران بر پایه مطالعات سال ۲۰۱۱ در رتبه ۲۰ قرار گرفت و به طری سال های مورد بررسی توانسته است جایگاه خود را در بین کشورهای منطقه حفظ کند. رتبه ایران در مقایسه با کشورهای منتخب نیز حکایت از روند بهبود پایدار در طی سال های مورد بررسی دارد. در حالی که بیشتر کشورهای منطقه در رتبه راسی قرار دارند، کشورهای آلمان و روسیه بهبود مناسبی در شاخص توسعه انسانی داشته اند.

باز پرداخت اعتبار عمل کند، طلب خود را از وثیقه برداشت کنند. اشکال جایگزین کردن سهام عدالت با اعتبارسنجی وی درباره انتخاب سهام عدالت به عنوان وثیقه کارت اعتباری گفت: ارزش سهام عدالت به طور دقیق مشخص نیست و تحت تأثیر نوسان های بورسی، افزایش و کاهش پیدا می کند. بنابراین بانک ها به دلیل نوسان قیمت ارزش سهام عدالت، درصدی از ارزش آن را به عنوان اعتبار کارت در نظر می گیرند تا در برابر این نوسان ها مصون باشند. مجتهد افزود: به این حال، از آنجایی که پس از تحولات اخیر بورس، گروه قابل توجهی از دارندگان سهام عدالت به دنبال فروش آن هستند، ممکن است به مشکلاتی برای اعتبار اعتباری در نظر گرفته شده، لطمه وارد شود.

شیوه عملکرد کارت اعتباری

وی با یادآوری تجربه های گذشته درباره طرح های صدور کارت اعتباری گفت: پیش از این به دلیل محدودیت مراکز که قابلیت استفاده از کارت های اعتباری را دارند، این کارت ها با استقبال مردم مواجه نشد. از طرف دیگر، یکی از عادات ما ایرانیان در ترجیح پرداخت نقدی نیز که البته، به دلیل شیوع کرونا تا حد قابل توجهی تغییر کرده، گسترش انواع روش های پرداخت غیر نقدی از جمله استفاده از کارت های اعتباری را کند کرده است. این کارشناس مسائل بانکی درباره قراردادی که در کارت های اعتباری بین بانک و مشتری استفاده می شود، توضیح داد: کارت های اعتباری مبتنی بر عقد مراحبه هستند که ممکن است این موضوع محدودت هایی را ایجاد کند.

عقد مراحبه یکی از عقود اسلامی است که برای خریدوفروش کالا استفاده می شود. در عقد یا قرارداد مراحبه بانکی، مشتری به و کالت از بانک، کالای مورد نظر خود را تهیه می کند و بانک، قیمت کالا و سود را از مشتری دریافت می کند و کالا را به او می فروشد.

خبر



زارع در نشست خبری مطرح کرد:

بیشترین حقوق سال آینده ۱۵ برابر حداقل دریافتی تعیین شد

رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در نشست خبری امروز خود اظهار کرد: در بررسی لایحه اصلاحی بودجه ۲۰۲۰ در صد حقوق پرداختی به کارکنان برای سال آینده مشخص شد که ۱۵ برابر حداقل حقوق در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: در سال آینده به جز اعضای هیئت علمی و قضات که از پرداخت مالیات معاف خواهند بود تا سقف ۴ میلیون تومان معافیت مالیاتی به حقوق بگیران تعلق می گیرد، بین ۴ تا ۸ میلیون تومان ۱۰ درصد مالیات، از ۸ تا ۱۲ میلیون تومان ۱۵ درصد مالیات، از ۱۲ تا ۲۴ میلیون تومان ۲۵ درصد مالیات، از ۲۴ تا ۳۲ میلیون تومان ۳۰ درصد مالیات و بالای ۳۲ میلیون تومان حقوق ۳۵ درصد مالیات اخذ خواهد شد.

زارع بابیان اینکه اصلاحات بودجه از نظر کمیسیون تلفیق انجام شده و رسیدگی به کلیات بودجه به پایان رسیده است، بیان کرد: موارد اصلاحی مورد نیاز دولت را اعضای این کمیسیون بررسی کرده اند و تبصره های بودجه را برای بارگذاری در سامانه ارسال کرده ایم.

سخننگوی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس تصریح کرد: نمایندگان پس از رسیدگی به کلیات، ردیف ها و بررسی می کنند که پیش بینی می شود تا دوروز آینده بررسی ردیف ها زمان ببرد.

وی افزود: اگر ردیفی تاثیر گذار بر تبصره بودجه موجود باشد، در آینده به صورت تکمیلی به صحن ارسال خواهیم کرد و بودجه را از یکشنبه در صحن علنی می تواند مورد بررسی قرار بگیرد.

زارع در تشریح دیگر مصوبه های کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مجلس گفت: نمایندگان با تعیین مبلغ ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از محل ارائه حق امتیاز، واگذاری سهام، حقوق مالکانه، واگذاری طرح های تمکک دارایی سرمایه ای، ا طرح های سرمایه گذاری متعلق به دولت و شرکت های دولتی، برای کمک به صندوق های بازنشستگی، رد بخشی از بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی، رتبه بندی معلمان، متناسب سازی حقوق اعضای هیئت علمی، مطالبات قانون حمایت از معلولان، تأمین نظام اجتماعی فراگیر، متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری و تأمین اجتماعی موافقت کردند.

سخننگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مجلس یادآور شد: دولت مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان را در اصلاحیه خود ۱۲۵ هزار میلیارد تومان پیشنهاد کرده بود که کمیسیون به همان رقم ۱۵۰ رأی داد. وی تصریح کرد: جهت اجابت درخواست دولت مبنی بر ماده منابع استفاده شده از صندوق توسعه ملی در سال ۹۹، به دلیل اینکه برداشت منابع صندوق و تبصره ۱۴۰۰ با نالین مقام معظم رهبری است، در نتیجه این مسئله راهجت استعلام به دفتر رهبر انقلاب فرستادیم؛ ماده عدم استفاده از تسهیلات و منابع تبصره ۴ از محل صندوق توسعه ملی با اذن مقام معظم رهبری باید باشد و همچنین با درخواست دولت مبنی بر کاهش انتشار اوراق مالی به مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی ارزی و ریالی موافقت شد.

زارع اظهار کرد: در جایی از اصلاحیه بودجه که در پیشنهاد ۳۵ هزار میلیارد تومان اوراق تسویه را داده است، کمیسیون تلفیق بر مصوبه قبلی خود باقی ماند تا این عدد اوراق تسویه در قالب اسناد خزانه منتشر شود و برای تهاثر بدهی بخش خصوصی، تعاونی، پیمانکاران، نظام بانکی و بانک مرکزی قرار گیرد.

سخننگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مجلس با یادآوری کرد: سهم هر یک از دستگاه های ذینفع در اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده در سال ۱۴۰۰ مطابق قانون بودجه ۱۳۹۹ مصوب شد. وی تصریح کرد: بیشتر کارن برق روستایی و عشایری مجاز و همچنین چاه های کشاورزی مجاز دوباره از شمول غواض ۱۰ درصد مبلغ برق مصرفی معاف شدند. به علاوه مصوبه کمیسیون تلفیق مبنی بر تکلیف وزارت راه و شهرسازی برای تحویل زمین رایگان برای احداث مدرسه ها، کالتری ها، پایگاه های بسیج، حوزه علمیه، حوزه های مقاومت، مسجدها، سالن های ورزشی و صالحین، مراکز بهداشتی و درمانی و سایر مراکز اداری و خدماتی که دولت حذف کرده بود، به نظر نمایندگان به بودجه بازگشت و کمیسیون بر نظر خود ماند. سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مجلس اظهار کرد: اعضا با تنخواه مورد نیاز دولت برای پرداخت هدمندی پاره های فروردین ماه موافقت کردند.

